
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco-Reana del Rojale-Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372 - Fax 0432853037  

Istituzionale: UDIC820009@istruzione.it  Certificata: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
Prot n. e data vedi segnatura                                                                                                                                     Tricesimo 
 
OGGETTO: Determina avvio Corsi di Formazione docenti –Affidamenti diretti - Rete di scopo per la formazione - PNFD 

- Ambito 7 - a.s. 2022-23.  
CUP: B24C2200156001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTA la legge n° 107 del 13 luglio 2015 all’art. 1 comma 70 – 71;  
VISTO il D.lgs n° 297 del 16 aprile 1994, n° 165 del 30 marzo 2001;  
VISTO il D.I. n° 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  
VISTA la comunicazione del 4 novembre 2019 dell’USR FVG n° 0013120;   
VISTA la comunicazione n° 39328 del 30.06.2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  
VISTA la costituzione dell’Accordo della Rete di Scopo di formazione in data 06.12.2023 e in vigore fino al 31.10.2023; 
VISTO l’Accordo di Rete di scopo per la formazione con il Liceo Marinelli come scuola capofila, comprendente nella 

fattispecie: 
ISTITUTI DELL’AMBITO 7 – Istituto comprensivo di Tricesimo, Istituto comprensivo di Tavagnacco, Istituto 
comprensivo di Faedis, Isis Solari di Tolmezzo, Convitto Paolo Diacono di Cividale del Friuli, Istituto 
comprensivo di Cividale del Friuli, Istituto comprensivo di Fagagna, Istituto comprensivo di Majano-Forgaria, 
Istituto comprensivo di Buja, Isis D’Aronco Gemona del Friuli, Istituto comprensivo Pagnacco-Martignacco, 
Istituto comprensivo San Daniele del Friuli, Istituto comprensivo Trasaghis, Isis Manzini di San Daniele del Friuli, 
Isis Magrini-Marchetti di Gemona del Friuli, Isis Paolino d’Aquileia di Cividale del Friuli, Isis Paschini-Linussio di 
Tolmezzo, Istituto comprensivo di Tarcento, Istituto comprensivo di Comeglians, Istituto Comprensivo di 
Paluzza, Istituto comprensivo di Paularo, Istituto comprensivo di Ampezzo, Istituto comprensivo di Tolmezzo, 
Istituto comprensivo San Pietro al Natisone, Istituto comprensivo di Premariacco, Isis Bachmann di Tarvisio;  
ISTITUTI DELL’AMBITO 1 – ISIS Carli-Sandrinelli-Da Vinci di Trieste, ISIS Carducci Dante di Trieste, Liceo 
scientifico Galilei di Trieste  
ISTITUTI DELL’AMBITO 5 – IC Perco Lucinico  
ISTITUTI DELL’AMBITO 8 – Liceo scientifico Marinelli di Udine, Liceo classico Stellini di Udine, Istituto 
comprensivo Udine 1, Istituto comprensivo Udine 2, Istituto comprensivo Udine 3, Istituto comprensivo Udine 
4, Istituto comprensivo Udine 5, Istituto comprensivo Udine 6, CPIA di Udine, Liceo Artistico Sello di Udine, IPS 
Stringher di Udine, Liceo Percoto di Udine, ITC Deganutti di Udine, ITG Marinoni di Udine, IPSIA Ceconi di 
Udine, Liceo scientifico Copernico di Udine, IT Zanon di Udine  
ISTITUTI DELL’AMBITO 9 – Istituto comprensivo di Pozzuolo del Friuli, Istituto comprensivo di Basiliano-

Sedegliano, Istituto comprensivo di Pasian di Prato, Istituto comprensivo Deganutti di Latisana  ISTITUTI 
DELL’AMBITO 10 – Istituto comprensivo delle valli Meduno/Cosa/Arzino, Istituto comprensivo di Spilimbergo, 
ISIS Il Tagliamento di Spilimbergo, Istituto comprensivo di Maniago  
ISTITUTI DELL’AMBITO 11 – ISIS Zanussi di Pordenone, Istituto comprensivo Zanzotto di Caneva, Istituto 
comprensivo Rorai-Cappuccini di Pordenone, Istituto comprensivo Pordenone centro 

VISTO che l’attività formativa viene coordinata e organizzata dalla Commissione per la gestione Rete di scopo per la 

Formazione; 

VISTE le proposte pervenute in data 27/06/2023 dalla Commissione sopracitata; 

TENUTO CONTO della nota del 21/07/2023 trasmessa con prot. n. 6215 del 24/07/2023 dal del Liceo scientifico “G. 
Marinelli” di Udine, scuola capofila – avente ad oggetto “Rete di scopo per la Formazione. – Attività formative 
a.s. 2022/23 – Affidamenti diretti”, agli atti con prot. n. 0007280 del 25/07/2023 - con cui vengono autorizzati, 
mediante affidamento diretto, i corsi n. 47, 48, 49, 50,51, 52,53 - Ambito 7; 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007825 - 30/08/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco-Reana del Rojale-Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372 - Fax 0432853037  

Istituzionale: UDIC820009@istruzione.it  Certificata: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTA la nota prot. n. 6371 del 28/07/2023 del Liceo scientifico “G. Marinelli” di Udine, scuola capofila avente ad 
oggetto “Informazioni sui corsi e sugli apporti amministrativi degli Ambiti delle Istituzioni scolastiche. PIANO 
NAZIONALE DI FORMAZIONE gestito dalla Rete di scopo per la formazione” – a.s. 2022/23”. 

TENUTO CONTO dell’Accordo tra le istituzioni scolastiche afferenti all’Ambito VII prot.n.4939 del 17/05/2023, in virtù 
del quale gli istituti scolastici aderenti, indicati nel verbale della Conferenza di servizio del 02/06/2023, 
conferiranno le quote annuali per la formazione previste dalla Nota MI Prot.n. 28106 del 20/04/2023 alla 
scuola capofila della Rete che espleterà la parte amministrativa condividendo la progettazione degli interventi 
formativi; 

VISTI l’art. 35 del CCNL del 2007 3e il CCNL 19/04/2018;  
  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  
  

D E T E R M I N A  
  

1. DI AVVIARE, per le motivazioni indicate in premessa, i Corsi di Formazione docenti n. 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 - 
Rete di scopo Ambito 7 A.S. 2022-23;  

2. DI IMPUTARE la spesa che ne deriverà al Capitolo P4 - Progetti per Formazione e Aggiornamento - Programma 
Annuale E.F. 2023 per un importo omnicomprensivo massimo per le ore di direzione e formazione di € 7.643,69 
più eventuali rimborsi spese, laddove previsti, da quantificare.  

3. DI INDIVIDUARE (nel caso in cui si applichino le norme in materia di contratti pubblici per eventuali esperti esterni) 
ai sensi dell’art. 31 del D. Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dirigente Scolastico pro-tempore Elena Romano, 
quale Responsabile Unico del Procedimento.  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             Elena Romano 

 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007825 - 30/08/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it

		2023-09-25T14:18:20+0200
	ELENA ROMANO




